
ZARZĄDZENIE NR   213 

PREZYDENTA MIASTA TORUNIA 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

 
zmieniające uchwałę w sprawie budżetu miasta na rok 2021 

 
Na podstawie art. 2 pkt 2, art. 222 pkt 4, art. 257 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305)1 §14 pkt 1 uchwały nr 548/20 Rady 
Miasta Torunia z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta na rok 2021, zarządza się, 
co następuje: 

§1. W budżecie miasta Torunia, określonym w uchwale nr 548/20 Rady Miasta 
Torunia z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2020 r., poz. 6719) oraz w zarządzeniu nr 2 Prezydenta Miasta Torunia z dnia  
5 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia planu finansowego budżetu miasta na rok 2021 łącznie 
z planem finansowym Urzędu Miasta Torunia, oraz  planem finansowym zadań zleconych  
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, oraz nadania 
uprawnień kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych, zmienionym: 
 zarządzeniem nr 40 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 10 lutego 2021 r., 
 uchwałą nr 608/21 Rady Miasta Torunia z dnia 18 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2021 r., poz. 1505) 
 zarządzeniem nr 87 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 21 kwietnia 2021 r., 
 uchwałą nr 643/21 Rady Miasta Torunia z dnia 13 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  

z 2021 r., poz. 2600) 
 zarządzeniem nr 126 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 23 czerwca 2021 r., 
 uchwałą nr 686/21 Rady Miasta Torunia z dnia 22 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2021 r., poz. 3923), 
 
wprowadza się następujące zmiany:  

 
1)  Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 
w związku z tym w § 2 ww. uchwały: 
    dochody budżetu miasta w wysokości 
    zastępuje się kwotą 
    z tego:   
      - pkt 1) dochody gminy w wysokości 
             zastępuje się kwotą    
             w tym: 
             -lit. a) dochody bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą   
 
     - pkt 2) dochody powiatu w wysokości 
              zastępuje się kwotą 
               w tym: 
            -lit. a) dochody bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą   
            
  zgodnie z załącznikami nr 1, 2, 5 i 8 do niniejszego zarządzenia 

2) Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 
w  związku z tym: 
 a) w § 3 ww. uchwały: 

1 802 247 zł 
 

1 382 290 598 zł 
1 384 092 845 zł 

 
1 060 846 698 zł 
1 061 412 155 zł 

 
916 662 407 zł 
917 227 864 zł 

 
321 443 900 zł 
322 680 690 zł 

 
313 564 700 zł 
314 801 490 zł 

 
 
 

1 802 247 zł 
 
 

                                                        
1 zmiana niniejszej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r., poz. 1535.  



 
 

2 

     wydatki budżetu miasta w wysokości 
      zastępuje się kwotą 
      z tego: 
       - pkt 1) wydatki gminy  w wysokości 
             zastępuje się kwotą     
             w tym: 
             -lit. a) wydatki bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą       
 
      - pkt 2) wydatki powiatu w wysokości 
             zastępuje się kwotą  
             w tym: 
             -lit. a) wydatki bieżące w wysokości 
                    zastępuje się kwotą  
zgodnie z załącznikami nr 3, 4, 6 i 7do niniejszego zarządzenia 
 
3) Przenosi się wydatki budżetu miasta zgodnie z załącznikami 3, 4, 6 
i 7 do niniejszego zarządzenia, w związku z tym: 
     a) w §8 ww. uchwały 
       kwotę rezerwy budżetowej w wysokości 
       zastępuje się kwotą 
       z tego:        
       - pkt 2) rezerwa celowa-wynagrodzenia nieperiodyczne w wysokości 
                zastępuje się kwotą 
 

1 424 790 598 zł 
1 426 592 845 zł 

 
1 064 640 562 zł 
1 064 934 409 zł 

 
878 713 648 zł 
879 007 495 zł 

 
360 150 036 zł 
361 658 436 zł 

 
282 948 035 zł 
284 456 435 zł 

 
 
 
 
  

18 686 757 zł 
17 982 027 zł 

 
8 909 647 zł 
8 204 917 zł 

 
 
§ 2. Wprowadza się zmiany w załącznikach nr 1, 2, 3, 4, 6, 7, 11 i 12 do uchwały 

nr 548/20 Rady Miasta Torunia z dnia 17 grudnia 2020 r. oraz 1, 2, 3, 4, 6, 7, 11 i 12 do 
zarządzenia nr 2 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 5 stycznia 2021 r. – zgodnie 
z załącznikami od nr 1 do nr 8 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych 

Urzędu Miasta Torunia i Gminy Miasta Toruń. 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miasta Toruń (http://bip.torun.pl). 
 
 
 

  

 



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

DOCHODY BUDŻETOWE ZADAŃ WŁASNYCH 

Załącznik nr 1 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213 

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 1 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 1 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 15 573 050 23 165 14938 738 199+63 36038 674 839
Pozostała działalność80195 1 945 000 12 980 44414 925 444+63 36014 862 084

 Wydział Edukacji - UMT
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

551 600551 600+63 360488 2402120

855 RODZINA 5 818 725 1 048 8146 867 539+1 8006 865 739
Wspieranie rodziny85504 3 5003 500+1 8001 700

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  w 
art..184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500500+3002000900

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub z naruszeniem procedur (art.184 ust.), pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości. Paragraf obejmuje zwrot dotacji oraz zwrot płatności (art.186 pkt2 ust.)

3 0003 000+1 5001 5002910

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 41 929 160 800 00042 729 160042 729 160
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 2 265 0002 265 00002 265 000

Biuro Ogrodnika Miejskiego
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

100 000100 000+100 00006257

Wydział Inwestycji i Remontów
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

2 147 0002 147 000-100 0002 247 0006257

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 234 00013 234 000013 234 000
Pozostałe instytucje kultury92114 4 236 0004 236 00004 236 000

Wydział Inwestycji i Remontów
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

3 175 0003 175 000-1 036 0004 211 0006257

Wydział Kultury

 3Dochody, Powiat i Gmina, Własne zał. 1 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

1 036 0001 036 000+1 036 00006257

Razem: 851 736 229 293 170 1821 144 906 411+1 800 +63 3601 144 841 251

 4Dochody, Powiat i Gmina, Własne zał. 1 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

DOCHODY BUDŻETOWE ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik nr 2 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213 

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 2 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 2 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 21 127 60721 127 607+1 119 74420 007 863
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 21 127 60721 127 607+1 119 74420 007 863

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

20 417 60720 417 607+1 119 74419 297 8632110

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 059 771 77 6032 137 374+472 100 +26 0281 639 246
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

80153 2 059 771 77 6032 137 374+472 100 +26 0281 639 246

 Wydział Edukacji - UMT
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 059 7712 059 771+472 1001 587 6712010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

77 60377 603+26 02851 5752110

852 POMOC SPOŁECZNA 4 714 765 36 6584 751 423+89 405 +27 6584 634 360
Ośrodki wsparcia85203 4 164 7494 164 749+59 4114 105 338

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 164 7494 164 749+59 4114 105 3382010

Ośrodki pomocy społecznej85219 77 77677 776+29 99447 782
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

45 32445 324+29 99415 3302010

Pomoc dla cudzoziemców85231 27 65827 658+27 6580
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

27 65827 658+27 65802110

855 RODZINA 200 556 272 2 156 400202 712 672+2 152202 710 520

 5Dochody, Powiat i Gmina, Zlecone zał. 2 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

Karta Dużej Rodziny85503 4 3044 304+2 1522 152
Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 3044 304+2 1522 1522010

Razem: 209 675 926 29 510 508239 186 434+563 657 +1 173 430237 449 347

 6Dochody, Powiat i Gmina, Zlecone zał. 2 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

WYDATKI BUDŻETOWE ZADAŃ WŁASNYCH 

Załącznik nr 3 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213  

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 3 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 3 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 131 582 795 70 169 001201 751 796+178 980 0201 572 816
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu60015 70 169 00170 169 001070 169 001

Miejski Zarząd Dróg
Zakup energii 250 000250 000+85 000165 0004260

Wydział Gospodarki Komunalnej
Zakup energii 80 00080 000-85 000165 0004260
Pozostała działalność60095 7 648 9007 648 900+178 9807 469 920

Miejski Zarząd Dróg
Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 053 9804 053 980+178 9803 875 0004010
Zakup materiałów i wyposażenia 51 60051 600+1 90049 7004210
Zakup energii 75 00075 000+5 00070 0004260
Podróże służbowe krajowe 53 70053 700-6 00059 7004410
Różne opłaty i składki 1 5001 500-9002 4004430

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 366 00033 366 000033 366 000
Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 266 9203 266 920+6 9203 260 000

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Składki na ubezpieczenia społeczne 3 3003 300+3003 0004110
Wynagrodzenia bezosobowe 29 00029 000-1 00030 0004170
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 970 620970 620+6 620964 0004590
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 0001 000+1 00004710
Towarzystwa budownictwa społecznego70021 1 788 5711 788 571+17 5711 771 000

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Zakup usług pozostałych 190 809190 809+1 809189 0004300
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 596 7621 596 762+15 7621 581 0004400
Pozostała działalność70095 21 010 50921 010 509-24 49121 035 000

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 770 509770 509+15 509755 0004590
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 00030 000-40 00070 0004610

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 1 674 480 930 0002 604 480+5 480 02 599 000
Biura planowania przestrzennego71003 1 650 4801 650 480+5 4801 645 000

Miejska Pracownia Urbanistyczna

 7Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 118 3931 118 393+5 4801 112 9134010
Wynagrodzenia bezosobowe 13 00013 000+5 0008 0004170
Zakup usług pozostałych 104 295104 295-5 000109 2954300
Zadania z zakresu geodezji i kartografii71012 770 000770 0000770 000

Wydział Geodezji i Kartografii
Zakup usług remontowych -2 0002 0004270
Zakup usług pozostałych 78 00078 000+4 00074 0004300
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -2 0002 0004700
Nadzór budowlany71015 160 000160 0000160 000

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 123 000123 000-5 000128 0004020
Składki na ubezpieczenia społeczne 22 00022 000-2 00024 0004110
Zakup materiałów i wyposażenia 6 0006 000+5 0001 0004210
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 0002 000+2 00004710

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 55 849 783 4 836 20060 685 983+60 350 060 625 633
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 42 480 10842 480 108+282 90042 197 208

Biuro Kadr i Płac
Wynagrodzenia bezosobowe 120 800120 800-1 000121 8004170
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 62 20062 200+1 00061 2004710

Biuro Obsługi Urzędu
Zakup usług pozostałych 3 528 3043 528 304+267 9003 260 4044300

Biuro Projektów Informatycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne -3 0003 0004110
Zakup usług pozostałych 1 337 0001 337 000+18 0001 319 0004300
Kwalifikacja wojskowa75045 61 20061 200061 200

Wydział Ochrony Ludności
Wynagrodzenia bezosobowe 15 60015 600-40 00055 6004170
Zakup usług pozostałych 40 00040 000+40 00004300
Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 2 417 4922 417 492-102 0002 519 492

Wydział Promocji i Turystyki
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń -1 0001 0003040
Składki na ubezpieczenia społeczne 300300-5008004110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

200200-5007004120

Wynagrodzenia bezosobowe 5 0005 000-3 0008 0004170
Zakup materiałów i wyposażenia 25 00025 000-30 00055 0004210
Zakup usług pozostałych 541 300541 300-62 000603 3004300
Podróże służbowe krajowe 1 0001 000-2 0003 0004410

 8Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Podróże służbowe zagraniczne 3 0003 000-3 0006 0004420
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego75085 8 912 5838 912 583+60 3508 852 233

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych
Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 935 6825 935 682+60 3505 875 3324010
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 88 00088 000-2 00090 0004140
Zakup energii 114 113114 113+4 922109 1914260
Różne opłaty i składki 1 6961 696+6961 0004430
Podatek od nieruchomości 19 89819 898-3 61823 5164480
Pozostała działalność75095 1 169 6001 169 600-180 9001 350 500

Biuro Kadr i Płac
Wynagrodzenia bezosobowe -159 100159 1004170

Biuro Projektów Informatycznych
Zakup usług pozostałych 190 000190 000-15 000205 0004300

Wydział Księgowości
Różne opłaty i składki 160 500160 500-1 500162 0004430
Składki do organizacji międzynarodowych 14 70014 700-5 30020 0004540

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 11 668 794 310 00011 978 794+91 31011 887 484
Obrona cywilna75414 17 00017 000017 000

Wydział Ochrony Ludności
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń 5 6005 600+2 1003 5003040
Nagrody konkursowe -1 5001 5004190
Zakup usług pozostałych 1 8001 800-6002 4004300
Straż gminna (miejska)75416 8 385 9308 385 930+80 9308 305 000

Straż Miejska
Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 869 7425 869 742+80 9305 788 8124010
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 40 00040 000-6 00046 0004140
Zakup materiałów i wyposażenia 220 000220 000+20 000200 0004210
Zakup usług remontowych 33 10033 100+8 50024 6004270
Zakup usług pozostałych 127 790127 790-17 000144 7904300
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 1005 100-1 5006 6004360
Podróże służbowe krajowe 9 0009 000-2 00011 0004410
Różne opłaty i składki 64 00064 000-6 00070 0004430
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 30 50030 500+4 00026 5004700
Zarządzanie kryzysowe75421 2 890 8642 890 864+10 3802 880 484

 Wydział Edukacji - UMT
Zakup materiałów i wyposażenia 78 00078 000+78 00004210

Straż Miejska
Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 210613 210+10 380602 8304010

 9Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

Wydział Ochrony Ludności
Zakup usług pozostałych 508 984508 984-78 000586 9844300

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 18 013 087 472 03118 485 118-704 73019 189 848
Rezerwy ogólne i celowe75818 17 982 02717 982 027-704 73018 686 757

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
Rezerwy 17 982 02717 982 027-704 73018 686 7574810

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 240 698 542 196 178 010436 876 552-91 020 +154 380436 813 192
Szkoły podstawowe80101 129 620 080129 620 0800129 620 080

 WPiNF - TCUW
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 25 92425 924+1 34924 5754241
Zakup usług pozostałych 409 549409 549-1 349410 8984301
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 11 742 77511 742 775+6 00011 736 775

 Wydział Edukacji - UMT
Różne opłaty i składki 11 10011 100+6 0005 1004430
Przedszkola80104 58 149 46158 149 461-6 00058 155 461

 Wydział Edukacji - UMT
Różne opłaty i składki 425 000425 000-6 000431 0004430
Technika80115 45 649 98645 649 986045 649 986

 WPiNF - TCUW
Zakup materiałów i wyposażenia 27 58627 586+2 34325 2434211
Zakup materiałów i wyposażenia 41 00841 008+3 08237 9264217
Zakup materiałów i wyposażenia 4 6734 673+5754 0984219
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 41 43941 439-3 08244 5214247
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 7 7567 756-5758 3314249
Zakup usług pozostałych 108 025108 025-2 344110 3694309
Podróże służbowe zagraniczne 19 82419 824+119 8234421
Licea ogólnokształcące80120 56 358 96256 358 962056 358 962

 WPiNF - TCUW
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych w z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budzetu środków europ, z wył. dochdów klasyfik. w par. 205

-272 727272 7272001

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych w z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budzetu środków europ, z wył. dochdów klasyfik. w par. 205

272 727272 727+272 72702001

Placówki kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego

80140 12 299 92812 299 928012 299 928

 WPiNF - TCUW

 10Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Składki na ubezpieczenia społeczne 120 437120 437-590121 0274117
Składki na ubezpieczenia społeczne 9 4459 445-369 4814119
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

17 18917 189-8517 2744127

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 3481 348-51 3534129

Wynagrodzenia bezosobowe 46 48046 480-3 45149 9314177
Wynagrodzenia bezosobowe 4 2284 228-2094 4374179
Zakup materiałów i wyposażenia 1 923 2161 923 216-2 5281 925 7444217
Zakup materiałów i wyposażenia 79 70779 707-15379 8604219
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 228 275228 275-472228 7474247
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 15 12515 125-2915 1544249
Zakup usług pozostałych 1 424 2731 424 273+7 1261 417 1474307
Zakup usług pozostałych 95 26995 269+43294 8374309
Stołówki szkolne i przedszkolne80148 4 457 934 1 666 1936 124 12706 124 127

 WPiNF - TCUW
Zakup materiałów i wyposażenia 235 602 14 300249 902+193 90256 0004210

 Wydział Edukacji - UMT
Zakup materiałów i wyposażenia -193 902193 9024210
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

80149 7 106 6277 106 62707 106 627

 WPiNF - TCUW
Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 582142 582-2 200144 7824017
Zakup materiałów i wyposażenia 2 2002 200+2 20004217
Pozostała działalność80195 19 050 635 27 007 19946 057 834-91 020 +154 38045 994 474

 WPiNF - TCUW
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury +44 956-44 9562487
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury +8 386-8 3862489
Zakup materiałów i wyposażenia 65 200 319 700384 900+20 700 +89 200275 0004210
Zakup usług remontowych 1 380 973 611 5441 992 517+65 136 +65 1801 862 2014270

 Wydział Edukacji - UMT
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

-123 603123 6032817

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

-22 44822 4482819

Zakup materiałów i wyposażenia 92 31992 319-76 540168 8594210
 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -44 95644 9562487
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -8 3868 3862489

 11Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

123 603123 603+123 60302817

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom

22 44822 448+22 44802819

Wydział Inwestycji i Remontów
Zakup usług remontowych 53 12353 123-100 316153 4394270

851 OCHRONA ZDROWIA 32 829 365 58 10432 887 469032 887 469
Szpitale ogólne85111 21 861 50021 861 500021 861 500

Wydział Inwestycji i Remontów
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

3 150 0003 150 000-406 5003 556 5006227

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

1 050 0001 050 000+406 500643 5006229

Programy polityki zdrowotnej85149 1 700 2241 700 22401 700 224
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej

Zakup usług zdrowotnych 949 224949 224-7 000956 2244280
Zakup usług pozostałych 12 00012 000+7 0005 0004300
Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 4 191 896 58 1044 250 00004 250 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Zakup usług pozostałych 47 94947 949-70048 6494300
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 0002 000+1 0001 0004360
Podatek od nieruchomości 1 7001 700-3002 0004480

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
Wynagrodzenia bezosobowe 203 000203 000+1 000202 0004170
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 0001 0004710
Izby wytrzeźwień85158 1 780 0001 780 00001 780 000

Izba Wytrzeźwień
Wynagrodzenia bezosobowe 73 00073 000+20 00053 0004170
Zakup materiałów i wyposażenia 41 49141 491+5 78635 7054210
Zakup usług pozostałych 475 000475 000-25 000500 0004300
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 71429 714-78630 5004440
Pozostała działalność85195 1 765 7451 765 74501 765 745

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej
Wynagrodzenia bezosobowe 18 00018 000+1 50016 5004170
Zakup usług pozostałych 883 750883 750-1 500885 2504300

852 POMOC SPOŁECZNA 82 133 169 9 453 90491 587 073+56 310 +88 18091 442 583
Domy pomocy społecznej85202 19 400 000 9 309 23028 709 230+81 18028 628 050

Dom Pomocy Społecznej
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 19528 195+7 00021 1953020

 12Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 322 1045 322 104+81 1805 240 9244010
Zakup usług pozostałych 328 000328 000-7 000335 0004300
Ośrodki wsparcia85203 3 873 1303 873 13003 873 130

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 458458-1426003020
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 55 61355 613+155 6124040
Zakup usług pozostałych 71 17371 173+1 57369 6004300
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 22622 226-1 77424 0004440
Podatek od nieruchomości 15 91715 917+14215 7754480
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 640640+2004404710
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe

85214 6 417 0006 417 00006 417 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Świadczenia społeczne 6 290 7736 290 773-75 1866 365 9593110
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 104 783104 783+69 78634 9974590
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 37212 372+5 4006 9724610
Ośrodki pomocy społecznej85219 10 263 36010 263 360+63 31010 200 050

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 127 1657 127 165+63 3107 063 8554010
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

85220 160 000 42 000202 000+7 000195 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 3 8436 843-76 8504210
Zakup energii 18 000 25 00043 000+5 00038 0004260
Zakup usług pozostałych 5 000 8 00013 000+2 00011 0004300
Podatek od nieruchomości 200 157357+73504480
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 5 943 0005 943 000-7 0005 950 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 72724 727+72724 0004010
Składki na ubezpieczenia społeczne 4 1874 187-3 3887 5754110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

686686+366504120

Zakup materiałów i wyposażenia 1 1021 102-8982 0004210
Zakup usług pozostałych 14 52314 523-3 47718 0004300
Pozostała działalność85295 23 854 379 102 67423 957 053023 957 053

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Wynagrodzenia osobowe pracowników 163 500163 500-15 000178 5004010
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 2861 286-1 7143 0004040

 13Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 08660 086-77060 8564047
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 2532 253-922 3454049
Składki na ubezpieczenia społeczne 28 65028 650-2 90031 5504110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

4 0254 025-4404 4654120

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

80 88380 883+77080 1134127

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

6 5306 530+926 4384129

Wynagrodzenia bezosobowe 724 035724 035+8 000716 0354177
Zakup materiałów i wyposażenia 145 192145 192-2 346147 5384210
Zakup materiałów i wyposażenia 1 299 9421 299 942+2 7001 297 2424217
Zakup energii 77 00077 000+15 00062 0004260
Zakup usług pozostałych 556 000556 000+5 000551 0004300
Zakup usług pozostałych 2 898 9082 898 908-20 8502 919 7584307
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 12 00012 000+2 4009 6004400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 20 80020 800+10 00010 8004407
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 7722 772+1502 6224717

Wydział Inwestycji i Remontów
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 945 0005 945 000+16 9005 928 1006057
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 644 1001 644 100-16 9001 661 0006059

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 587 000 5 976 6748 563 674+66 8508 496 824
Powiatowe urzędy pracy85333 4 993 6254 993 625+66 8504 926 775

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 93357 933-25 25683 1894017
Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 9893 989-2 9716 9604019
Składki na ubezpieczenia społeczne 26 43126 431-10 52136 9524117
Składki na ubezpieczenia społeczne 2 3622 362-1 2383 6004119
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 5331 533-8682 4014127

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

-1021024129

Powiatowy Urząd Pracy
Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 010 7433 010 743+66 8502 943 8934010
Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 41756 417+25 25631 1614017
Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 5509 550+2 9716 5794019
Składki na ubezpieczenia społeczne 21 57821 578+10 52111 0574117
Składki na ubezpieczenia społeczne 3 2983 298+1 2382 0604119
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 8251 825+8689574127

 14Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

398398+1022964129

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 7 501 823 17 313 12424 814 947024 814 947
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 821 415 221 8741 043 28901 043 289

 Wydział Edukacji - UMT
Stypendia dla uczniów 243 379 45 194288 573-620289 1933240
Inne formy pomocy dla uczniów 4 1404 140+6203 5203260

855 RODZINA 16 705 745 15 677 13032 382 875+95 740 +25 56032 261 575
Wspieranie rodziny85504 1 320 7301 320 730+6 0301 314 700

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Wynagrodzenia osobowe pracowników 473 544473 544+4 230469 3144010

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub z 
naruszeniem procedur (art.184 ust.), pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 
§ obejmuje zwrot dotacji oraz zwrot płatności (art.186 pkt2 ust.)

3 0003 000+1 5001 5002910

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500500+3002004560

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych85510 6 347 1506 347 150+25 5606 321 590
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 066 1013 066 101+25 5603 040 5414010
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 385516 13 602 93513 602 935+43 63013 559 305

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej - Żłobki
Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 389 5303 389 530+43 6303 345 9004010
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 98730 987-31 34362 3304140
Zakup materiałów i wyposażenia 52 09052 090+3 79048 3004210
Zakup materiałów i wyposażenia 467 234467 234-1 788469 0224217
Zakup środków żywności 249 300249 300-35 495284 7954220
Zakup środków żywności 262 249262 249+15 554246 6954229
Zakup energii 255 321255 321+35 847219 4744260
Zakup energii 60 34560 345+23460 1114267
Zakup usług remontowych 14 21814 218+3 88410 3344270
Zakup usług zdrowotnych 2 6002 600+502 5504280
Zakup usług pozostałych 77 59477 594+21 12456 4704300
Zakup usług pozostałych 86 03686 036-14 000100 0364307
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 4208 420+8507 5704360
Podróże służbowe krajowe 5 5705 570-2 7508 3204410
Różne opłaty i składki 14 49314 493-95715 4504430
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 201 907201 907+5 000196 9074440

 15Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

Pozostała działalność85595 1 571 080 746 9802 318 060+46 0802 271 980
Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie

Wynagrodzenia osobowe pracowników 910 084910 084+46 080864 0044010

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 73 854 860 2 500 00076 354 860+4 45076 350 410
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

90019 8 730 910 2 500 00011 230 910+4 45011 226 460

Straż Miejska
Wynagrodzenia osobowe pracowników 208 950208 950+4 450204 5004010
Pozostała działalność90095 14 525 95014 525 950014 525 950

Biuro Rewitalizacji
Zakup usług pozostałych -10 00010 0004300

Wydział Architektury i Budownictwa
Wynagrodzenia bezosobowe 4 5004 500+4 50004170
Zakup usług pozostałych 115 500115 500+5 500110 0004300

Wydział Gospodarki Komunalnej
Zakup usług remontowych 10 00010 000+4 0006 0004270
Zakup usług pozostałych 1 841 0001 841 000-4 0001 845 0004300

Wydział Promocji i Turystyki
Zakup materiałów i wyposażenia 2 6002 600-12 40015 0004210
Zakup środków żywności 5 6005 600-4 40010 0004220
Zakup usług pozostałych 76 80076 800+16 80060 0004300

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego
Wynagrodzenia bezosobowe 1 9501 950+1 95004170
Zakup usług pozostałych 35 40035 400-1 95037 3504300

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 68 819 560 7 450 00076 269 560076 269 560
Pozostała działalność92195 6 708 000 80 0006 788 00006 788 000

Wydział Kultury
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń 63 50063 500+15 00048 5003040
Stypendia różne 135 000135 000-15 000150 0003250

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY

1 713 0601 713 060+33 3201 679 740

Ogrody botaniczne i zoologiczne92504 1 713 0601 713 060+33 3201 679 740
Ogród Zoobotaniczny

Wynagrodzenia osobowe pracowników 829 066829 066+33 320795 7464010

926 KULTURA FIZYCZNA 46 496 120 93 75046 589 870046 589 870
Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 15 640 00015 640 000015 640 000

Wydział Sportu i Rekreacji

 16Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom

5 587 5805 587 580-65 0005 652 5802820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

3 770 8203 770 820+65 0003 705 8202830

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczane do wynagrodzeń 207 100207 100+21 300185 8003040
Stypendia różne 937 500937 500-14 000951 5003250
Zakup materiałów i wyposażenia 57 70057 700-7 30065 0004210

Razem: 855 258 483 332 147 9281 187 406 411-269 810 +334 9701 187 341 251

 17Wydatki, Powiat i Gmina, Własne zał. 3 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

WYDATKI BUDŻETOWE ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

Załącznik nr 4 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213 

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 4 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 4 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 381 700381 7000381 700
Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 381 700381 7000381 700

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
Składki na ubezpieczenia społeczne 687687+68704110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

4848+4804120

Wynagrodzenia bezosobowe 3 9933 993+3 99304170
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 33 15733 157-7 34340 5004390
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 3503 350+3 35004520
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 17 23517 235-76518 0004610
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3030+3004710

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 1 094 0001 094 00001 094 000
Nadzór budowlany71015 687 900687 9000687 900

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
Zakup materiałów i wyposażenia 8 0008 000+3 0005 0004210
Zakup usług pozostałych 7 0007 000-3 00010 0004300
Podróże służbowe krajowe 200200-8001 0004410
Różne opłaty i składki 4 8004 800+8004 0004430

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 21 127 60721 127 607+1 119 74420 007 863
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 21 127 60721 127 607+1 119 74420 007 863

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 0006 000+1 0005 0003020
Wydatki osobowe niezaliczane do uposażeń wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 702 465702 465-35 551738 0163070
Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 56673 566-5 00078 5664010
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 171 343171 343+15 000156 3434020
Uposażenie żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 13 660 75313 660 753-3 40013 664 1534050
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności

2 985 1112 985 111+982 2952 002 8164180

Zakup materiałów i wyposażenia 360 470360 470+42 829317 6414210
Zakup energii 353 233353 233+83 233270 0004260
Zakup usług remontowych 145 000145 000+50 00095 0004270
Zakup usług zdrowotnych 50 00050 000-10 00060 0004280

 18Wydatki, Powiat i Gmina, Zlecone zał. 4 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2
Zakup usług pozostałych 76 40076 400-3 60080 0004300
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 93811 938+2 9389 0004440

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 059 771 77 6032 137 374+472 100 +26 0281 639 246
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

80153 2 059 771 77 6032 137 374+472 100 +26 0281 639 246

 WPiNF - TCUW
Zakup pomocy dydaktycznych i książek 1 827 611 76 8361 904 447+404 709 +25 2611 474 4774240

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

211 779211 779+47 010164 7692830

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych
Zakup materiałów i wyposażenia 20 381 76721 148+20 381 +76704210

852 POMOC SPOŁECZNA 4 714 765 36 6584 751 423+89 405 +27 6584 634 360
Ośrodki wsparcia85203 4 164 7494 164 749+59 4114 105 338

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 164 7494 164 749+59 4114 105 3382360

Ośrodki pomocy społecznej85219 77 77677 776+29 99447 782
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie

Świadczenia społeczne 76 63076 630+29 24847 3823110
Wynagrodzenia osobowe pracowników 855855+5153404010
Składki na ubezpieczenia społeczne 149149+97524110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

2222+1484120

Zakup usług pozostałych 120120+12004300
Pomoc dla cudzoziemców85231 27 65827 658+27 6580

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
Świadczenia społeczne 27 65827 658+27 65803110

855 RODZINA 200 556 272 2 156 400202 712 672+2 152202 710 520
Świadczenia wychowawcze85501 155 914 100155 914 1000155 914 100

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
Wynagrodzenia osobowe pracowników 727 282727 282-80 000807 2824010
Składki na ubezpieczenia społeczne 128 675128 675+30 00098 6754110
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

19 69119 691+6 00013 6914120

Zakup energii 20 00020 000+5 00015 0004260
Zakup usług pozostałych 184 088184 088+39 000145 0884300

 19Wydatki, Powiat i Gmina, Zlecone zał. 4 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 5 6 7 8
Gmina Powiat

Kwota zmiany Plan po 
zmianach 2021Gmina Powiat

Po zmianieJest

4 9

§

2

Karta Dużej Rodziny85503 4 3044 304+2 1522 152
Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie

Zakup materiałów i wyposażenia 4 3044 304+2 1522 1524210
Wspieranie rodziny85504 17 88217 882017 882

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
Świadczenia społeczne 14 55014 550+1 80012 7503110
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 1302 130-1 8003 9304040

Razem: 209 675 926 29 510 508239 186 434+563 657 +1 173 430237 449 347

 20Wydatki, Powiat i Gmina, Zlecone zał. 4 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

DOCHODY BUDŻETOWE ZADAŃ WŁASNYCH 

Załącznik nr 5 
do zarządzenia nr 213 

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r.  NA ROK 2021

W załączniku nr 6 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 6 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Dział
 

Nazwa

64 321

Jest Plan po 
zmianach 

Rozdział

5

Zmiana

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 38 738 19938 674 839 +63 360
Pozostała działalność 14 925 44480195 14 862 084 +63 360

 Wydział Edukacji - UMT
Program nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja Wojskowa - b.państwa 146 00082 640 +63 360

855 RODZINA 6 867 5396 865 739 +1 800
Wspieranie rodziny 3 50085504 1 700 +1 800

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
rozliczenie z tytułu nienależnie pobranych świadczeń 3 5001 700 +1 800

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 42 729 16042 729 160 0
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 265 00090004 2 265 000 0

Wydział Inwestycji i Remontów
środki z funduszy UE 2 147 0002 247 000 -100 000

Biuro Ogrodnika Miejskiego
środki z funduszy UE 100 0000 +100 000

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 234 00013 234 000 0
Pozostałe instytucje kultury 4 236 00092114 4 236 000 0

Wydział Kultury
środki z funduszy UE 1 036 0000 +1 036 000

Wydział Inwestycji i Remontów
środki z funduszy UE 3 200 0004 236 000 -1 036 000

1 144 906 411Razem: 1 144 841 251 +65 160

 21Dochody, Powiat i Gmina, Własne zał. 5 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
 TORUŃ GMINA I POWIAT 

WYDATKI BUDŻETOWE ZADAŃ WŁASNYCH 

Załącznik nr 6 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213 

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 7 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 7 do zarządzenia nr 2  
Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Nazwa

1 2 3 4 6

Jest Plan po 
zmianach 2021

Rozdział

5

Zmiana

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 201 572 816 201 751 796+178 980
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu60015 70 169 001 70 169 0010

Miejski Zarząd Dróg
bieżące remonty i utrzymanie dróg powiatowych 1 345 000 1 430 000+85 000

Wydział Gospodarki Komunalnej
bieżące remonty i utrzymanie dróg powiatowych 905 000 820 000-85 000
Pozostała działalność60095 7 469 920 7 648 900+178 980

Miejski Zarząd Dróg
utrzymanie  MZD 5 634 920 5 813 900+178 980

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 33 366 000 33 366 0000
Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 3 260 000 3 266 920+6 920

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
opłaty, zakup usług 1 630 000 1 636 920+6 920
Towarzystwa budownictwa społecznego70021 1 771 000 1 788 571+17 571

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
czynsze najmu - TTBS 1 771 000 1 788 571+17 571
Pozostała działalność70095 21 035 000 21 010 509-24 491

Wydział Gospodarki Nieruchomościami
roszczenia odszkodowawcze i katastrofy budowlane 855 000 830 509-24 491

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 599 000 2 604 480+5 480
Biura planowania przestrzennego71003 1 645 000 1 650 480+5 480

Miejska Pracownia Urbanistyczna
utrzymanie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej 1 645 000 1 650 480+5 480

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 60 625 633 60 685 983+60 350
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 42 197 208 42 480 108+282 900

Biuro Obsługi Urzędu
wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem Urzędu Miasta 5 110 000 5 377 900+267 900

Biuro Projektów Informatycznych
utrzymanie zasobów informatycznych UMT 1 270 000 1 285 000+15 000
Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 2 519 492 2 417 492-102 000

Wydział Promocji i Turystyki

 22Wydatki, Powiat i Gmina, Własne
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

zał. 6 



Dział Nazwa

1 2 3 4 6

Jest Plan po 
zmianach 2021

Rozdział

5

Zmiana

kontakty zewnętrzne i informacja 270 000 168 000-102 000
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego75085 8 852 233 8 912 583+60 350

Toruńskie Centrum Usług Wspólnych
utrzymanie Centrum Usług Wspólnych 8 247 233 8 307 583+60 350
Pozostała działalność75095 1 350 500 1 169 600-180 900

Biuro Kadr i Płac
koszty poboru podatków, w tym utrzymanie zintegrowanego systemu informatycznego 400 000 240 900-159 100

Biuro Projektów Informatycznych
koszty poboru podatków, w tym utrzymanie zintegrowanego systemu informatycznego 205 000 190 000-15 000

Wydział Księgowości
składki organizacyjne 182 000 175 200-6 800

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 11 887 484 11 978 794+91 310
Straż gminna (miejska)75416 8 305 000 8 385 930+80 930

Straż Miejska
utrzymanie Straży Miejskiej 8 305 000 8 385 930+80 930
Zarządzanie kryzysowe75421 2 880 484 2 890 864+10 380

 Wydział Edukacji - UMT
zapobieganie,  przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 0 78 000+78 000

Straż Miejska
utrzymanie systemu monitoringu wizyjnego Torunia 788 900 799 280+10 380

Wydział Ochrony Ludności
zapobieganie,  przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 200 000 122 000-78 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 19 189 848 18 485 118-704 730
Rezerwy ogólne i celowe75818 18 686 757 17 982 027-704 730

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
rezerwa celowa - wynagrodzenia nieperiodyczne i PPK 8 909 647 8 204 917-704 730

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 436 813 192 436 876 552+63 360
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 11 736 775 11 742 775+6 000

 Wydział Edukacji - UMT
opłaty za pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych innych gmin 5 100 11 100+6 000
Przedszkola80104 58 155 461 58 149 461-6 000

 Wydział Edukacji - UMT
opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach innych gmin 431 000 425 000-6 000
Licea ogólnokształcące80120 56 358 962 56 358 9620

 WPiNF - TCUW
program ERASMUS + 899 376 626 649-272 727

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego

 23Wydatki, Powiat i Gmina, Własne
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

zał. 6 



Dział Nazwa

1 2 3 4 6

Jest Plan po 
zmianach 2021

Rozdział

5

Zmiana

projekt  "ERASMUS +" 0 272 727+272 727
Stołówki szkolne i przedszkolne80148 6 124 127 6 124 1270

 WPiNF - TCUW
program "Posiłek w szkole i w domu" - b.miasta 0 38 781+38 781
program "Posiłek w szkole i w domu" - b.państwa 0 155 121+155 121

 Wydział Edukacji - UMT
program "Posiłek w szkole i w domu" - b.miasta 38 781 0-38 781
program "Posiłek w szkole i w domu" - b.państwa 155 121 0-155 121
Pozostała działalność80195 45 994 474 46 057 834+63 360

 WPiNF - TCUW
Program nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja Wojskowa - b.miasta 20 660 36 500+15 840
Program nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja Wojskowa - b.państwa 82 640 146 000+63 360
projekt "Toruńska szkoła ćwiczeń dla WK-P" 286 987 340 329+53 342
remonty obiektów oświatowych 1 857 201 1 987 517+130 316
zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych 417 685 448 385+30 700

 Wydział Edukacji - UMT
projekt "Nowe technologie dla każdego" 146 051 0-146 051
zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych 148 859 72 319-76 540

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
projekt "Nowe technologie dla każdego" 0 146 051+146 051
projekt "Toruńska szkoła ćwiczeń dla WK-P" 53 342 0-53 342

Wydział Inwestycji i Remontów
remonty obiektów oświatowych 153 439 53 123-100 316

852 POMOC SPOŁECZNA 91 442 583 91 587 073+144 490
Domy pomocy społecznej85202 28 628 050 28 709 230+81 180

Dom Pomocy Społecznej
utrzymanie Domu Pomocy Społecznej 8 992 064 9 073 244+81 180
Ośrodki pomocy społecznej85219 10 200 050 10 263 360+63 310

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
utrzymanie MOPR - b. miasta 7 695 150 7 758 460+63 310
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej85220 195 000 202 000+7 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
utrzymanie mieszkań chronionych 195 000 202 000+7 000
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 5 950 000 5 943 000-7 000

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
usługi opiekuńcze 5 950 000 5 943 000-7 000
Pozostała działalność85295 23 957 053 23 957 0530

 24Wydatki, Powiat i Gmina, Własne
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

zał. 6 



Dział Nazwa

1 2 3 4 6

Jest Plan po 
zmianach 2021

Rozdział

5

Zmiana

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
projekt "Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w Gminie Miasta Toruń" 104 000 84 000-20 000
schronienie dla osób w sytuacji kryzysowej 75 000 95 000+20 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 8 496 824 8 563 674+66 850
Powiatowe urzędy pracy85333 4 926 775 4 993 625+66 850

 Wydział Planowania i Nadzoru Finansowego
projekt "Aktywna Kobieta" 40 956 0-40 956

Powiatowy Urząd Pracy
projekt "Aktywna Kobieta" 308 633 349 589+40 956
utrzymanie Powiatowego Urzędu Pracy 4 105 000 4 171 850+66 850

855 RODZINA 32 261 575 32 382 875+121 300
Wspieranie rodziny85504 1 314 700 1 320 730+6 030

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
program "Asystent rodziny" - b.miasta 632 000 636 230+4 230

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
rozliczenie z tytułu nienależnie pobranych świadczeń - program "Dobry Start" 1 700 3 500+1 800
Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych85510 6 321 590 6 347 150+25 560

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie
utrzymanie placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 197 500 5 223 060+25 560
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 385516 13 559 305 13 602 935+43 630

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej - Żłobki
utrzymanie żłobków 5 126 500 5 170 130+43 630
Pozostała działalność85595 2 271 980 2 318 060+46 080

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie
częściowe koszty utrzymania TCŚR 1 525 000 1 571 080+46 080

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 76 350 410 76 354 860+4 450
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska90019 11 226 460 11 230 910+4 450

Straż Miejska
utrzymanie ekopatrolu 347 000 351 450+4 450
Pozostała działalność90095 14 525 950 14 525 9500

Biuro Rewitalizacji
przygotowanie i realizacja projektów UE w ramach rewitalizacji Torunia 30 000 20 000-10 000

Wydział Architektury i Budownictwa
przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy 110 000 120 000+10 000

Wydział Gospodarki Komunalnej
przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy 20 000 16 000-4 000
utrzymanie pomp głębinowych, studni kredowych i szaletów 130 000 134 000+4 000

 25Wydatki, Powiat i Gmina, Własne
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

zał. 6 



Dział Nazwa

1 2 3 4 6

Jest Plan po 
zmianach 2021

Rozdział

5

Zmiana

925 OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 1 679 740 1 713 060+33 320
Ogrody botaniczne i zoologiczne92504 1 679 740 1 713 060+33 320

Ogród Zoobotaniczny
utrzymanie Ogrodu Zoobotanicznego 1 626 000 1 659 320+33 320

926 KULTURA FIZYCZNA 46 589 870 46 589 8700
Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 15 640 000 15 640 0000

Wydział Sportu i Rekreacji
imprezy sportowe i wymiana zagraniczna 2 194 000 2 186 700-7 300
stypendia sportowe 966 000 952 000-14 000
wyróżnienia i nagrody za wyniki sportowe 175 800 197 100+21 300

Razem: 1 187 341 251 1 187 406 411+65 160

 26Wydatki, Powiat i Gmina, Własne
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

zał. 6 



 TORUŃ GMINA I POWIAT 

DOTACJE Z BUDŻETU MIASTA

Załącznik nr 7 

 NA ROK 2021

do zarządzenia nr 213  

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

W załączniku nr 11 do uchwały nr 548/20  Rady Miasta Torunia z dn.17.12.2020 r. oraz w załączniku nr 11 do zarządzenia nr 2  Prezydenta Miasta 
Torunia z dn. 5.01.2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 zł

Nazwa

6 7 8

Plan po 
zmianach 2021 Gmina Powiat 

Po zmianie:

2

Rozdział

1 3 4 5

Jest
Gmina Powiat 

Kwota zmiany:

1.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 272 727 272 727272 727
272 727 272 727272 727
272 727 272 727272 727

program ERASMUS + 080120 272 727 -272 727
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych w z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europ, z wył. dochdów klasyfik. 
w par. 205

02001 272 727 -272 727

projekt  "ERASMUS +" 272 727 272 72780120 0 +272 727
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych w z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europ, z wył. dochdów klasyfik. 
w par. 205

272 727 272 7272001 0 +272 727

1.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 155 685 403 112 495 725 43 189 678155 685 403
Pozostałe dotacje 102 733 294 70 018 294 32 715 000102 733 294

Dotacje inwestycyjne 30 956 170 30 956 17030 956 170
Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) wraz z 
wyposażeniem na bazie istniejącej Izby Przyjęć w SSM im. M. Kopernika w 
Toruniu

4 200 000 4 200 00085111 4 200 000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

3 150 000 3 150 0006227 3 556 500 -406 500

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

1 050 000 1 050 0006229 643 500 +406 500

2.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 45 804 249 41 931 512 3 872 73745 804 249
Dotacje dla instytucji pożytku publicznego 41 661 749 40 289 012 1 372 73741 661 749

Dotacje celowe 41 661 749 40 289 012 1 372 73741 661 749
dofinansowanie zadań z zakresu sportu na najwyższym poziomie 
rozgrywek

5 445 000 5 445 00092605 5 445 000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

1 965 000 1 965 0002820 2 030 000 -65 000

 27Dotacje zał. 7 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Nazwa

6 7 8

Plan po 
zmianach 2021 Gmina Powiat 

Po zmianie:

2

Rozdział

1 3 4 5

Jest
Gmina Powiat 

Kwota zmiany:

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

3 480 000 3 480 0002830 3 415 000 +65 000

Razem: 201 762 379 154 427 237 47 335 142201 762 379

 28Dotacje zał. 7 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 
DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ 

Załącznik nr 8 

W ROKU 2021

do zarządzenia nr 213  

Prezydenta Miasta Torunia

z dnia 25.08.2021 r. 

 zł W załączniku nr 11 do uchwały nr 548/20 Rady Miasta Torunia z dn. 17.12.2020r. oraz w załączniku nr 11 do zarządzenia nr 2 Prezydenta Miasta Torunia z dn. 5.01.2021r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział Nazwa

1 3 7 8 9

Plan po 
zmianach 2021 Gmina Powiat

Paragraf

2

Po zmianie:

4 5 6

Jest
Gmina Powiat

Kwota zmiany:

DOCHODY REALIZOWANE W DRODZE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

1 389 139 296 263 1 092 8761 325 779 +63 360

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 141 215 109 539 1 031 6761 077 855 +63 360
Pozostała działalność80195 551 600 551 600488 240 +63 360
 Wydział Edukacji - UMT
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

551 600 551 6002120 488 240 +63 360

 29Porozumienia zał. 8 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

30 
 

 
Uzasadnienie 

 
Niniejsze zarządzenie wprowadza do budżetu na rok 2021 następujące zmiany: 
I. Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu miasta o kwotę: 
na podstawie: 

1 802 247 zł 

1) Decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr:  
a) WFB.I.3120.3.47.2021 z dnia 21.07.2021r., z przeznaczeniem na 
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi w 
związku z działaniem wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia 
rodzin „Za życiem” (r.85203 MOPR); 

+ 59 411 zł 

b) WFB.I.3120.3.48.2021 z dnia 27.07.2021r., z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst lub osoby fizyczne, 
(r.80195 WPiNF-TCUW, WE-UMT), w tym na zadania:  
- zlecone gminy kwota 472.100 zł, 
- zlecone powiatu kwota 26.028 zł; 

+ 498 128 zł 
 
 
 
 

c) WFB.I.3120.3.49.2021 z dnia 4.08.2021r., z przeznaczeniem na: 
- wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobą częściowo 
ubezwłasnowolnioną oraz obsługę tego zadania (r.85219 MOPR), 
- realizacje zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
(r.85503  TCSR);  

 
+ 29 994 zł 

 
+ 2 152 zł 

d) WFB.I.3120.3.51.2021 z dnia 10.08.2021r., dla KM PSP w Toruniu 
(r.75411)  z przeznaczeniem na:  

+ 1 119 744 zł 

- świadczenia i równoważniki dla funkcjonariuszy PSP – 923.970 zł,  
- uposażenia i nagrody uznaniowe dla funkcjonariuszy PSP – 6.600 zł,  
- pozostałe wydatki rzeczowe – 166.400 zł,  
- świadczenia motywacyjne – 22.774 zł;  
d) WFB.I.3120.3.54.2021 z dnia 18.08.2021r., z przeznaczeniem na 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 
schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania 
cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej (r.85231 MOPR). 

+ 27 658 zł 

2) Zawartych umów i porozumień na realizację projektów 
i programów, w tym: 

 

a) Umowy Nr 6_CWKM/3300019737/554 z dnia 11.08.2021r. pomiędzy 
Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra Obrony Narodowej 
z siedzibą w Warszawie a Gminą Miasta Toruń w sprawie realizacji 
Programu nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu Edukacja 
Wojskowa. Całkowity koszt zadania roku 2021 ustalono na kwotę 79.200 
zł, zakres obejmuje zakup pakietów ubiorczych dla 60 uczniów,  przyznana 
dotacja stanowi 80% kosztów realizacji zadania.  

+ 63 360 zł 

3) rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze zwrotem dotacji 
otrzymanych z budżetu państwa na wypłatę świadczeń „Dobry Start” 
(r. 85504 TCŚR) – zgodnie z egzekucją świadczeń pobranych nienależnie; 

-/+ 1 800 zł 

II. Przeniesienie środków między paragrafami wydatków, zadaniami i 
dysponentami (w ramach działu klasyfikacji budżetowej), w tym: 

 

  
1) utrzymanie  MZD (r.60095): środki pozostające do dyspozycji po 

rozliczeniu dotychczasowych kosztów delegacji służbowych oraz 
-/+ 6 900 zł 



 

31 
 

oszczędności w opłatach notarialnych przenosi się, z przeznaczeniem na 
zwiększone potrzeby w zakresie opłat za energię elektryczna oraz zakup 
środków dezynfekcyjnych i ochronnych; 

2) bieżące remonty i utrzymanie dróg powiatowych (r.60015): 
przeniesienie środków między dysponentami, (z WGK na MZD), z 
przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej do sygnalizacji 
świetlnych, zgodnie z decyzją PMT z dnia 18.08.2021r.;  

-/+ 85 000 zł 

3) utrzymanie Domu Pomocy Społecznej (r.85202 DPS): zmniejszenie 
środków na zakup usług, zwiększenie na wydatki osobowe niezaliczane 
do wynagrodzeń, z przeznaczeniem na zakup odzieży ochronnej dla 
pracowników DPS; 

-/+ 7 000 zł 

4) utrzymanie Noclegowni i Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych 
Mężczyzn (r.85203): przeniesienie środków między paragrafami, w 
tym: zmniejszenie środków na odpisy ZFŚS i wydatki osobowe, 
zwiększenie na zakup usług, podatek od nieruchomości i wpłaty na 
PPK;  

-/+ 1 916 zł 

5) utrzymanie żłobków (r.85516 WZiPS-żłobki): przeniesienie 
oszczędności, w tym: we wpłatach na PFRON, zakupie żywności, z 
przeznaczeniem na  pokrycie  kosztów energii elektrycznej, wywozu 
nieczystości, przeglądów okresowych, monitoringu, konserwacji 
urządzeń oraz odpis ZFŚS w ŻM nr 4;  

-/+ 70 545 zł 

6) projekt "Opieka dzienna i wczesna edukacja małego dziecka - Liczy 
się czas" (r.85516 WZiPS-żłobki): przeniesienie środków w ramach puli 
przeznaczonej na pozostałe wydatki bieżące, w tym: zmniejszenie na 
zakup materiałów, wyposażenia i usług pozostałych, zwiększenia na 
zakup żywności i opłaty za energię elektryczną – zgodnie z końcowym 
rozliczeniem projektu;  

-/+ 15 788 zł 

7) utrzymanie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (r.71003): 
przeniesienie środków miedzy paragrafami, w związku z 
rozstrzygnięciem zapytania ofertowego na zlecenie opracowań 
specjalistycznych do procedury planistycznej (zmniejszenie środków na 
zakup usług, zwiększenie na wynagrodzenia bezosobowe); 

-/+ 5 000 zł 

8) dofinansowanie działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego (r.71015): przeniesienia między paragrafami w celu 
wyodrębnienia planu na PPK oraz zwiększenia środków na zakup 
materiałów, w tym paliwo i materiały biurowe; 

-/+ 7 000 zł 

9) utrzymanie Centrum Usług Wspólnych (r.80195 TCUW): 
oszczędności pozostające po rozliczeniu dotychczasowych wpłat na 
PFRON oraz podatek od nieruchomości przenosi się, z przeznaczeniem 
na zwiększone potrzeby w zakresie kosztów ubezpieczenia mienia oraz 
zakupu energii; 

-/+ 5 618 zł 

10) wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem Urzędu Miasta (r.75023 
BKiP),  
opłaty, zakup usług (r.70005 WGN): 
zmniejszenie środków na wynagrodzenia bezosobowe (w obu 
zadaniach) w celu wyodrębnienia planu na składki PPK dla radców 
prawnych pobierających wynagrodzenia z tyt. zastępstwa procesowego; 

-/+ 1 000 zł 
 

-/+ 1 000 zł 

11) utrzymanie Straży Miejskiej (r.75416): środki pozostające po 
rozliczeniu dotychczasowych kosztów realizacji zadania przenosi się 
między paragrafami z przeznaczeniem na zakup: części zamiennych, 
usług remontowych (w związku z wysoką awaryjnością pojazdów) oraz 
paliwo do samochodów;  

-/+ 32 500 zł 

12) utrzymanie Izby Wytrzeźwień (r.85158): zmniejszenie środków na -/+ 25 786 zł 



 

32 
 

zakup usług pozostałych (-25 tys.zł) i opłaty składek ZFŚS (-786 zł) 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia 
bezosobowe (20 tys.zł - lekarz) i zakup środków dezynfekcyjnych 
oraz środków czystości (5,8 tys.zł); 

z zakresu zadań oświatowych  
13) zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 (r.75421): 

przeniesienie środków przeznaczonych na dezynfekcję i zakup środków 
ochrony indywidualnej pomiędzy dysponentami, tj. z WOL do WE 
UMT, z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych przez 
jednostki oświatowe w celu ograniczenia ryzyka rozprzestrzeniania się 
wirusa Sars-Cov-2; 

 

-/+78 000 zł 
 
 
 

14) program ERASMUS + (r.80101 WPiNF-TCUW), 
program ERASMUS + (r.80115 WPiNF-TCUW), 
Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój (r.80115 WPiNF-TCUW), 
Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój (r.80140 WPiNF-TCUW),  
projekt "Poszerzamy horyzonty" (r.80149 WPiNF-TCUW): 
przeniesienia miedzy paragrafami wydatków bieżących oraz korekta 
podziału wydatków współfinansowanych z budżetu miasta i UE – 
zmiana czwartej cyfry paragrafów, tj. „7”, „9” - zgodnie z aktualnym 
rozliczeniem kosztów i  do wysokości aktualnych potrzeb  w zakresie 
realizacji projektów; 

-/+ 1 394 zł 
-/+ 2 343 zł 
-/+ 3 657 zł 
-/+ 7 558 zł 
-/+ 2 200 zł 

15) opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach innych gmin (r.80104 WE-UMT), 
opłaty za pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych innych gmin (r.80103 WE-UMT): 
przeniesienie między zadaniami w związku z koniecznością 
wygospodarowania środków na pokrycie kosztów pobytu dzieci 
zamieszkałych na terenie Torunia, a uczęszczających do oddziału 
przedszkolnego funkcjonującego na terenie innej gminy - do wysokości 
aktualnych potrzeb; 

- 6 000 zł 
+ 6 000 zł 

 

16) zakup wyposażenia i pomocy dydaktycznych (r.80195), 
program nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych przedmiotu 
Edukacja Wojskowa - b. miasta 
remonty obiektów oświatowych (r.80195): 
przeniesienie środków między dysponentami (z WE-UMT do WPiNF-
TCUW) z przeznaczeniem  na wkład własny miasta w realizację 
programu rządowego (15.840 zł) oraz pomiędzy zadaniami z 
przeznaczeniem na remont w PM nr 5 (30.000 zł), jednocześnie 
przenosi się pomiędzy dysponentami w ramach zadania „zakup….”, 
kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu szafek 
uczniowskich w V LO i 20.700 zł na zakup pomocy dydaktycznych 
dla 4 przedszkoli miejskich (PM nr 9,12, 16 i 17) i w ramach zadania 
„remonty…” przenosi się z WIiR do WPiNF-TCUW (-/+100.316 zł) - 
zgodnie z zakresami remontów i nadzorem merytorycznym;  

-45 840 zł 
+15 840 zł 

 
+30 000zł 

17) stypendia socjalne - b.miasta (r.85415 WE-UMT): przeniesienie 
między paragrafami w ramach zadania w tym:  zmniejszenie środków 
na stypendia, zwiększenie na inne formy pomocy dla uczniów; 

-/+ 620 zł 

18) program "Posiłek w szkole i w domu" - b.państwa (r.80148), 
program "Posiłek w szkole i w domu" - b.miasta (r.80148): 
przeniesienie między dysponentami (z WE-UMT do WPiNF-TCUW) 
środków do dyspozycji szkół (SzP 7, SzP 24 i SzP 28), realizujących 
program;  

-/+ 155 121 zł 
-/+ 38 781 zł 

19) program ERASMUS + (r.80120 z WPiNF-TCUW do WPiNF), 
projekt "Nowe technologie dla każdego" (r.80195 z WE-UMT do 

-/+ 272 727 zł 
-/+ 146 050 zł 



 

33 
 

WPiNF), 
projekt "Toruńska szkoła ćwiczeń dla WK-P" (r.80195 z WPiNF 
do WPiNF-TCUW) 
przeniesienie między dysponentami środków zarezerwowanych na 
wypłatę dotacji w ramach projektów - zgodnie z zakresem działania 
i nadzorem merytorycznym określonym dla poszczególnych 
wydziałów w Regulaminie Organizacyjnym UMT; 

 
-/+ 53 342 zł 

20) roszczenia odszkodowawcze i katastrofy budowlane (r.70095 WGN), 
czynsze najmu - TTBS (r.70021 WGN), 
opłaty, zakup usług (r.70005 WGN): 
przeniesienie środków w ramach zad. „roszczenia odszkodowawcze…”     
(-/+15.5 tys.zł) oraz między zadaniami, z przeznaczeniem na 
najpilniejsze płatności, w tym: wypłaty odszkodowań za niedostarczenie 
przez GMT lokali socjalnych (r.70095), wywóz śmieci i opłaty za 
administrowanie wspólnotami (r.70021) oraz odszkodowania za nakłady 
na os.Winnica (r.70005);  

- 24 491 zł 
+17 571 zł 

+6 920 zł 
 

21) administrowanie zasobem geodezyjnym i kartograficznym 
(r.71012 WGiK): zmniejszenie środków na szkolenia i zakup usług 
remontowych, zwiększenie na zakup usług pozostałych – do 
wysokości aktualnych potrzeb w zakresie realizacji zadania; 

-/+ 4 000 zł 

22) wydatki związane z funkcjonowaniem obrony cywilnej (r.75414 
WOL): przeniesienie środków, z przeznaczeniem na nagrody 
Prezydenta Miasta Torunia dla policjantów KMP w  Toruniu;  

-/+ 2 100 zł 

23) kwalifikacja wojskowa (r.75045 WOL): przeniesienie środków: z  
zakupu usług pozostałych na wynagrodzenia bezosobowe, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia dla członków Powiatowej Komisji 
Lekarskiej nr 1; 

-/+40 000 zł  

24) koszty poboru podatków (r. 75095 BKP),  
       kontakty zewnętrzne i informacja (r. 75075 WPiT) 

  składki organizacyjne (r.75095 WKs) 
wydatki rzeczowe związane z utrzymaniem Urzędu Miasta 
(r.75023 BOU):  
przeniesienie niewykorzystanych środków w związku z:  nie 
zawieraniem w br. umów z pracownikami UMT na doręczanie 
korespondencji, odstąpieniem od realizacji wyjazdów i przyjazdów 
delegacji do/z miasta partnerskich. Pozostające w dyspozycji środki 
przenosi się do zadania „wydatki rzeczowe…” z przeznaczeniem 
pokrycie kosztów opłat pocztowych; 
 

- 159 100zł 
-102 000 zł 

-6 800 zł 
+267 900 zł 

25) koszty poboru podatków, w tym utrzymanie zintegrowanego 
systemu informatycznego (r.75095 BPI), 
utrzymanie zasobów informatycznych UMT (r.75023 BPI): 
przeniesienie oszczędności pozostających w zadaniu z przeznaczeniem 
na  przeprowadzenie tzw. upgrade posiadanych przez UMT 
kontrolerów obsługujących istniejącą Toruniu sieć WiFi w celu 
umożliwienia przystąpienia do realizacji projektów: „Budowa 
miejskiej sieci WiFi” i „Publiczny Internet w GMT” oraz  z 
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na usługi telefonii 
stacjonarnej; 

-15 000 zł 
 

+15 000 zł 

26) koszty poboru podatków, w tym utrzymanie zintegrowanego 
systemu informatycznego (r.75095 BOU): przeniesienie środków 
między paragrafami w ramach zadania (tj, zmniejszenie środków na 
zakup materiałów, zwiększenie na zakup energii);  

-/+ 10 000 zł 



 

34 
 

27) realizacja programów opieki zdrowotnej (r.85149 WZiPS): 
przeniesienie między paragrafami,  z zakupu usług zdrowotnych, na 
zakup usług pozostałych w związku z wyłonieniem realizatora zad. 
„Program zapobiegania upadkom dla seniorów w województwie 
kujawsko-pomorskim”; 

-/+ 7 000 zł 

28) bieżąca działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (r.85154 WZiPS), 
zespoły merytoryczne GKRPA (r.85154 WZiPS):  
zmniejszenie planu na składki PPK, zwiększenie na wynagrodzenia 
bezosobowe. W ramach zadań wyodrębniono środki na opłacenie 
składek PPK dla dwóch członków Gminnej  Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, jednak te osoby nie korzystają z 
programu;  

 
-/+ 500 zł 
-/+ 500 zł 

29) program "Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością w ramach 
NPZ na lata 2016-2020" (r.85195 WZiPS): przeniesienie między 
paragrafami, tj. zmniejszenie środków na zakup usług, zwiększenie na 
wynagrodzenia bezosobowe, w związku ze złożeniem 
najkorzystniejszej oferty na opracowanie raportu z przeprowadzonego 
programu przez osobę fizyczną nie prowadzącą działalności 
gospodarczej;  

-/+ 1 500 zł 

30) zasiłki i pomoc w naturze - b. miasta (r.85214 MOPR): przeniesienie 
środków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zapłatę 
zobowiązania wynikającego z wyroku sądu (sygn. Akt IC 2442/20) 
tytułem naprawienia szkody wynikłej z nienależytego wykonania 
zobowiązania dot. umowy na przygotowanie i wydawanie w 2019r. 
zestawów obiadowych mieszkańcom Torunia; 

-/+ 75 186 zł 

31) organizacja kolonii i programów profilaktycznych (r.85154 
MOPR): przeniesienie środków, z przeznaczeniem na usługi 
telekomunikacyjne (dot. zapewnienia dostępu do sieci Internet w 
świetlicy środowiskowej przy ul. Olsztyńskiej); 

-/+ 1 000 zł 

32) usługi opiekuńcze (r.85228 MOPR), 
projekt "Rozwój usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w Gminie Miasta Toruń" (r.85295 MOPR- kontynuacja), 
utrzymanie mieszkań chronionych (r.85220 MOPR), 
schronienie dla osób w sytuacji kryzysowej (r. 85295 MOPR):  
przeniesienie oszczędności w zadaniach (z tego 23,6 tys. zł dotyczy 
wynagrodzeń), z przeznaczeniem na koszty zakupu energii   – zgodnie 
z aktualnymi potrzebami; 

-7 000 zł 
 

-20 000 zł 
+ 7 000 zł 

+ 20 000 zł  

33) projekt "Skuteczna aktywizacja-przyszłość rewelacja" (r.85295 
MOPR): przeniesienie środków w ramach puli pozostałych wydatków 
bieżących (tj. zmniejszenie na zakup usług pozostałych, zwiększenie 
na opłaty czynszu i zakup wyposażenia);  

-/+ 12 700 zł 

34) projekt "Aktywna Kobieta" (r.85333): przeniesienie środków 
między dysponentami tj. z WPiNF do PUP realizującego projekt do 
31.08.2021r. z przeznaczeniem na: refundację wynagrodzenia 
pracownika PUP, dodatki dla 3 pracowników oraz składki na 
ubezpieczenia zdrowotne za ubezpieczonych;   

-/+ 40 956  

35) projekt "Stokrotkowa Liga - program reintegracji w ramach 
centrum integracji społecznej" (r.85295 MOPR): przeniesienie 
środków: z zakupu usług, na wynagrodzenia bezosobowe - w związku 
z zakończonym postępowaniem na przeprowadzenie w ramach 
projektu superwizji dla 20 osób  (najkorzystniejszą ofertę złożyła 
osoba fizyczna nie prowadząca działalności gospodarczej); 

-/+ 8 000 zł 



 

35 
 

36) przygotowanie i realizacja projektów z zakresu rozwoju gminy 
(r.90095 WRiPE, BR, WAiB, WGK),  
utrzymanie pomp głębinowych, studni kredowych i szaletów 
(r.90095 WGK): przeniesienie środków między zadaniami (-/+ 4.000 
zł WGK), z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w związku 
z licznymi dewastacjami szaletów miejskich; jednocześnie w ramach 
zadania „przygotowanie…” przenosi się (-/+1.950 zł WRIPE), z 
zakupu usług, na wynagrodzenia bezosobowe (zmiana ma związek ze 
sporządzeniem aktualizacji  dokumentu „Raport o stanie mienia) oraz 
przenosi się (-/+ 10.000 zł z BR do WAiB)  w związku z rezygnacją ze 
zlecenia okresowej oceny GPR i koniecznością zwiększenia planu na 
pokrycie kosztów sporządzania projektów decyzji o warunkach 
zabudowy i projektów decyzji o lokalizacji celu publicznego oraz 
miedzy paragrafami ramach zadania WAiB (-/+ 4.500 zł z zakupu 
usług na wynagrodzenia bezosobowe) z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za wykonanie 10 szt. statuetek przeznaczonych do 
wręczenia inwestorom w związku z konkursem „Obiekt Roku – edycja 
2019-2020),  

- 4 000 zł 
+ 4 000 zł 

37) wspieranie inicjatyw lokalnych mieszkańców oraz organizacji 
pozarządowych (r.90095 WPiT): przeniesienie środków, w tym: 
zmniejszenie planu na zakup żywności, materiałów i wyposażenia, 
zwiększenie na zakup usług pozostałych - do wysokości aktualnych 
potrzeb w zakresie prowadzenia działań integracyjnych środowisk 
lokalnych;  

-/+ 16 800 zł 

38) stypendia artystyczne i nagrody (r.92195 WKu): przeniesienie 
środków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na nagrodę 
Artystyczną Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego;                               

-/+ 15 000 zł 

39) stypendia sportowe (r.92605 WSiR), 
imprezy sportowe i wymiana zagraniczna (r.92605 WSiR), 
wyróżnienia i nagrody za wyniki sportowe (r.92605 WSiR): 
przeniesienie środków miedzy zadaniami w celu zwiększenia puli 
środków na nagrody dla 4 zawodników biorących udział w  XXXII 
Letnich Igrzysk Olimpijskich  Tokio 2020 i 2 trenerów – do wysokości 
zgodnej zasadami  przyznawania nagród i wyróżnień za uzyskane 
wyniki sportowe określonymi w Uchwale Rady Miasta Torunia nr 
308/19 z dnia 19.12.2019r; 

-14 000 zł 
-7 300 zł 

+21 300 zł 

40) dofinansowanie zadań z zakresu sportu na najwyższym poziomie 
rozgrywek (r.92605 WSiR): przeniesienie środków w ramach puli 
dotacji, po rozstrzygnięciu otwartego konkursu ofert na wykonanie 
zadań publicznych w zakresie rozwoju sportu na najwyższym 
poziomie rozgrywek w kategorii senior - II tura; 

-/+ 65 000 zł 

41) Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR) wraz z 
wyposażeniem na bazie istniejącej Izby Przyjęć w SSM im. M. 
Kopernika w Toruniu (r.85111 WIiR), 
Gminny Program Rewitalizacji:  Remont i adaptacja budynku 
mieszkalnego przy ul. Podgórskiej 2 z przeznaczeniem na 
świadczenie usług w społeczności lokalnej (r.85295 WIiR): 
korekta podziału wydatków współfinansowanych z budżetu miasta 
i UE – zmiana czwartej cyfry paragrafów tj. „7” i „9” zgodnie 
z rozliczeniem kosztów realizacji inwestycji; 

 
 

-/+ 406 500 zł 
 
 

-/+ 16 900 zł 
 
 



 

36 
 

42) projekt "Zdrowi i aktywni" (r.85295 MOPR): przeniesienie 
środków w ramach puli wynagrodzeń (środki pochodzące z 
końcowego rozliczenia wypłaty dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego przenosi się na składki ZUS); 

-/+ 862 zł 

43) projekt "Kujawsko-Pomorska Teleopieka" (r.85295 MOPR): 
zmniejszenie środków na zakup usług w związku z koniecznością 
wprowadzenia planu na składki PPK;  

-/+ 150 zł 

44) rezerwa celowa - wynagrodzenia nieperiodyczne i PPK (r.75818 WPiNF): -704 730 zł  
rozwiązanie rezerwy celowej, zgodnie z przeznaczeniem – w oparciu 
o wnioski dyrektorów jednostek zawierające specyfikacje 
wypłaconych w I półroczu wynagrodzeń nieperiodycznych, 

 

utrzymanie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (r.71003 MPU): 
zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 
jubileuszowej, 
utrzymanie żłobków (r.85516): zwiększenie środków, z 
przeznaczeniem na wypłatę 4 nagród jubileuszowych w żłobkach nr 
2, 3 i 4 i odprawy emerytalnej w żłobku nr 3, 
utrzymanie Domu Pomocy Społecznej (r.85202 DPS): zwiększenie 
środków z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych dla 8 
pracowników i odpraw emerytalnych dla 2 pracowników; 
utrzymanie MOPR – b. miasta (r.85219 MOPR): zwiększenie 
środków z przeznaczeniem na wypłatę 4 nagród jubileuszowych; 
program „Asystent rodziny” – b. miasta (r.85504 MOPR): 
zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę nagrody 
jubileuszowej 
utrzymanie placówek opiekuńczo-wychowawczych (r.85510 
MOPR): zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę 9 
nagród jubileuszowych; 
utrzymanie Ogrodu Zoobotanicznego (r.92504 ZOO): zwiększenie 
środków z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej i 
odprawy emerytalnej 
częściowe koszty utrzymania TCŚR (r.85595 RCŚR): zwiększenie 
środków z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych dla 4 
pracowników; 

+5 480 zł 
 
 

+43 630 zł 
 

+81 180 zł 
 
 

+63 310 zł 
 

+4 230 zł 
 

+25 560 zł 
 
 

 +33 320 zł 
 
 

+46 080 zł 

utrzymanie Centrum Usług Wspólnych (r.75085 TCUW): 
zwiększenie środków, z przeznaczeniem na wypłatę 6 nagród 
jubileuszowych i odprawy emerytalnej; 
utrzymanie MZD (r.60095 MZD): zwiększenie środków z 
przeznaczeniem na wypłatę 4 nagród jubileuszowych i 3 odpraw 
emerytalnych; 
utrzymanie Powiatowego Urzędu Pracy (r.85333 PUP): 
zwiększenie środków z przeznaczeniem na wypłatę 4 nagród 
jubileuszowych i odprawy emerytalnej; 
utrzymanie Straży Miejskiej (r.75416 SM), 
utrzymanie systemu monitoringu wizyjnego Torunia (r.75421 
SM),  
utrzymanie ekopatrolu (r.90019): zwiększenie środków z 
przeznaczeniem na wypłatę 9 nagród jubileuszowych i odprawy 
emerytalnej; 

+60 350 zł 
 
 

+178 980 zł 
 
 

+66 850 zł 
 
 

+80 930 zł 
+10 380 zł 

 
+4 450 zł 

Wydatki z zakresu zadań zleconych:  
45) wydatki bieżące zadań zleconych powiatu (r.70005 WGN):         

przeniesienie środków (-/+3.350 zł), z przeznaczeniem na koszty opłaty 
przekształceniowej za nieruchomość gruntową przy ul. 

-/+8 108 zł 



 

37 
 

Gen. Kazimierza Pułaskiego 10 i 10a, która stała się własnością 
Skarbu Państwa (opłata jest opłatą cykliczną do 2038 roku) oraz (-/+ 
4.758 zł) z przeznaczeniem na koszty zastępstwa procesowego; 

46) wydatki bieżące zadań zleconych powiatu (r.71015 PINB): 
zmniejszenie środków na zakup usług i koszty podróży, zwiększenie 
na zakup materiałów i składki za ubezpieczenie samochodu;  

-/+ 3 800 zł 

47) wydatki bieżące zadań zleconych powiatu (r.85411 KM PSP): 
środki pozostające do dyspozycji w związku z absencją chorobową 
przeznacza się na dodatki zadaniowe dla korpusu służby cywilnej;  

-/+ 35 000 zł 

33)  obsługa programu "Rodzina 500+" (r.85501 TCŚR): przeniesienie 
środków w ramach puli wynagrodzeń i pochodnych (-/+ 36 tys.zł), 
ponadto środki pozostające do dyspozycji w związku z absencją 
chorobową przeznacza się na zwiększenie planu w zakresie aktualnych 
potrzeb (zakup usług pozostałych i koszty energii elektrycznej);  

-/+ 80 000 zł 

34) program "Dobry Start"(r.85504 TCSR): środki pozostające po 
rozliczeniu wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego przenosi 
się, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń; 

-/+ 1 800 zł 

III. Zmiany o charakterze porządkowym w zakresie dysponentów 
dochodów  

 

35) środki z funduszy UE (z WIiR do BOM) dochody projektu „Rewitalizacja 
układu wodnego w Parki Miejskim na Bydgoskim Przedmieściu”;  

-/+ 100 000 zł 

36) środki z funduszy UE (z WIiR do WKu) dochody projektu "Klub Ucznia. 
Remont i adaptacja budynku gospodarczego przy I LO oraz Krzywej Wieży" 
realizowanego przez Toruńską Agendę Kulturalną;   

-/+ 1 036 000 zł 

 
 

Prezydent Miasta Torunia

 /-/ Michał Zaleski


	2.cz. normatywna NOWE ZPMT-popr-1
	Z01
	Z02
	Z03- v.4
	Z04
	Z05
	Z06   v.4
	Z07
	Z08
	uzasadnienie ....v3



